
Věc C-210/04

Ministero dell'Economia e delle Finanze a Agenzia delle Entrate

v.

FCE Bank plc

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
podaná Corte suprema di cassazione)

„Šestá směrnice o DPH — Články 2 a 9 — Stálá provozovna — Společnost nerezident
— Právní vztah — Dohoda o rozdělení nákladů — Smlouva OECD o zamezení dvojího

zdanění — Pojem ,osoba povinná k dani‘ — Poskytnutí služby za protiplnění —
Správní praxe“

Stanovisko generálního advokáta P. Légera přednesené dne 29. září 2005 .. I - 2805

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 23. března 2006 I - 2825

I - 2803



SHRNUTÍ – VĚC C-210/04

Shrnutí rozsudku

Daňové předpisy — Harmonizace právních předpisů — Daně z obratu — Společný systém daně
z přidané hodnoty — Osoby povinné k dani
(Směrnice Rady 77/388, čl. 2 odst. 1 a čl. 9 odst. 1)

Článek 2 odst. 1 a čl. 9 odst. 1 šesté směrnice
77/388 o harmonizaci právních předpisů
členských států týkajících se daní z obratu
musí být vykládány v tom smyslu, že stálá
provozovna, která není právní entitou odliš
nou od společnosti, k níž náleží, která se
nachází v jiném členském státě a jíž společ
nost poskytuje služby, nemůže být považo-

vána za osobu povinnou k dani z důvodu
nákladů, které jsou jí započteny za uvedené
služby.

(viz bod 41 a výrok)

I - 2804


